2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЛОВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в Положение о земельном налоге

Принято Советом депутатов Маловишерского городского поселения 23 августа 2018 года

Совет депутатов Маловишерского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением  Совета депутатов Маловишерского  городского поселения от 15.10.2007 №52, следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Налоговые льготы

Освобождаются от уплаты земельного налога в виде полного освобождения от уплаты налога налогоплательщики, указанные в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации, а также следующие категории налогоплательщиков:

1) граждане, осуществляющие проектирование и строительство индивидуального жилого дома взамен сгоревшего,  льгота предоставляется на период восстановления утраченного недвижимого имущества, но не более 3 лет;

2) малообеспеченные граждане (граждане с доходом ниже прожиточного минимума), которым предоставлены земельные участки для эксплуатации индивидуальных жилых домов, для ведения садоводства и (или) огородничества;

3) граждане в возрасте восьмидесяти и более лет, которым предоставлены земельные участки для эксплуатации индивидуального жилого дома при условии регистрации в нем постоянного места жительства, а также для ведения садоводства и (или) огородничества;

4) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, зарегистрированные по месту постоянного проживания на территории Маловишерского городского поселения, - в отношении земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного хозяйства;

5) организации, реализующие инвестиционные проекты, одобренные в установленном порядке Администрацией Маловишерского муниципального района и соответствующие требованиям, установленным Правилами расчета момента достижения полной окупаемости вложенных средств, расчетного срока окупаемости и определения иных особенностей применения льгот для организаций, осуществляющих инвестиционные проекты в Новгородской области, утвержденными постановлением Новгородской областной Думы от 29.01.1997 №500-ОД, - в отношении земельных участков, предоставленных для указанной деятельности;

6) освобождаются от уплаты земельного налога в размере 50 % общих начислений пенсионеры, получающие страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", зарегистрированные по месту постоянного проживания на территории Маловишерского городского поселения, - в отношении одного земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного хозяйства.»;

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Порядок и сроки представления налогоплательщиками

документов, подтверждающих право на уменьшение

налоговой базы

Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

В случае, если документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговом органе отсутствуют, в том числе не представлены налогоплательщиком самостоятельно, налоговый орган по информации, указанной в заявлении налогоплательщика о предоставлении налоговой льготы, запрашивает сведения, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, у органов, организаций, должностных лиц, у которых имеются эти сведения.».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2019 года, за исключением пункта 1.2, вступающего в силу со дня официального опубликования настоящего решения  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Маловишерский вестник».

Глава Маловишерского

городского поселения
 М.Д. Тащи

23 августа 2018 года

№ 165
Малая Вишера